
Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н А Я  И З Б И Р А Т Е Л Ь Н А Я  К ОМ И С С И Я  

МУ Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  Н У Р И М А Н О В С К И Й  

Р А Й О Н  Р Е С П У Б Л И К И  Б АШК О Р Т О С Т А Н  

___________________________________________________________________________ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

27.08.2019  года 

 

 

№82/359-4 

Об  рассмотрении коллективной жалобы кандидатов в депутаты Совета 

сельского поселения Красноключевский сельсовет Пышкиной Е.Ю., 

Шорина В.И., Жариковой И.Р., Краевой Е.А. по факту порчи 

агитационных материалов кандидата на пост Главы Республики 

Башкортостан Сухарева И.К., а также оказания административного 

давления  и угроз  на членов партии ЛДПР 

 

   Рассмотрев коллективную жалобу кандидатов в депутаты Совета 

сельского поселения Красноключевский сельсовет Пышкиной Е.Ю., Шорина 

В.И., Жариковой И.Р., Краевой Е.А. (далее – по тексту «Заявители») по факту 

порчи агитационных материалов кандидата на пост Главы Республики 

Башкортостан Сухарева И.К., а также оказания административного давления  

и угроз  на членов партии ЛДПР 

РЕШИЛА: 

 

1. Жалобу заявителей направить в отделение МВД России по 

Нуримановскому району для рассмотрения и принятия мер по 

указанным фактам в соответствии с полномочиями. 

2. Заявителям указать: 

2.1 На отсутствие в фотоматериалах конкретного адреса (места) 

размещения агитационных материалов, а также даты фотосъемки; 

2.2 На отсутствие адресов заявителей, для направления ответа по 

жалобе. 

3. Заявителям разъяснить: 

3.1 при наличии фактов административного давления и угроз на 

членов политической партии ЛДПР, они вправе обратиться в 

правоохранительные органы; 

3.2 в целях защиты своих прав и законных интересов они вправе 

обратиться в судебные органы. 

4. Настоящее решение довести до сведения заявителей Пышкиной Е.Ю., 

Шорина В.И., Жариковой И.Р., Краевой Е.А. 

5. Секретарю территориальной избирательной комиссии Рахматуллиной 

Д.Г. заверенную копию настоящего решения с приложениями 



(жалоба и фотоматериалы на 5 листах) направить в отделение МВД 

России по Нуримановскому району. 

6. Настоящее решение может быть обжаловано в вышестоящую 

избирательную комиссию или в суд. 

  
 

Председатель  
 

___________ 

 

Б.Г. Галиев 

 

Секретарь  

 

 

 

 

___________ Д.Г. Рахматуллина 

 

 
 


